横政文函（2018）21号

关于对区一届人大二次会议第01号建议的复函

安辉代表：

您提出的《关于加强城市管理的建议》（第01号）已收悉，其中第三条属于我局的工作范畴，现答复如下：

治理未成年人进网吧问题一直是我局的工作重点，经过我们定期检查和不定期的督查，未成年人进网吧问题收到很好的工作成效。今后，我们将进一步加大监管力度，为广大学生营造良好的学习和成长环境。一是加强日常监管不松劲。保持日常监督检查高压的态势，将重点围绕节假日、夜间、周末和考试期间加大检查力度，对接纳未成年人的网吧发现一起、查处一起、绝不姑息。同时，对群众举报次数较多的网吧，将其列入“黑名单”，进行重点监管，严肃查处存在问题。二是取缔“黑网吧”不停步。“黑网吧”安全隐患突出，随意接纳学生上网，危害极大。我们将进一步畅通投诉举报渠道，扩展问题线索来源，在加大巡查的基础上，利用微信群、QQ群、群众投诉等方式发现问题，坚决取缔“黑网吧”，严厉打击违法违规行为。同时，选编相关案例进行通报曝光，形成震慑。三是开展宣传教育再出发。我们将不断强化宣传，营造良好的社会氛围，继续在城区中心、学校周边、网吧等地张贴宣传画，公布“12318”投诉举报电话，引导广大群众共同参与治理工作。同时，也将深入各学校、网吧，积极开展警示教育、约谈提醒，告知成年人进网吧问题的严重性、危害性和违法性，力促网吧合法经营。

感谢您对文体广电工作的关心和支持！

（联系人：马慧博，电话：7611370）
榆林市横山区文体广电局

2018年7月10日

（抄送：区人大常委会人事代表工作委员会，区政府督查室）